关于结合“苏教版教材难教课文研讨”开展新课标研训活动的通知
各辖市区教研室：
为更好地开展学习新课标的研训活动，使教研活动的方式和内容更贴近一线教学的需要，兹决定于2012年9至11月，阶段化深入开展“苏教版上册教材难教课文教研活动”，现将有关安排通知如下：

一、网络调查
9月20日前，各辖市区教研员组织语文教师登陆“常州青语网”的“苏教版上册难教课文调查”平台（由 http://www.wjnzxx.net/czqy/的首页游动浮标“苏教版上册难教课文调查”进入），实名注册后投票。根据投票结果确定每个年级难教的课文2篇，按年级分到各辖市区进行专项研究。
二、网络研究

9月20日后，各辖市区教研员组织语文教师在“常州青语网”的“青果论语”各年段备课室围绕安排的课文进行网络研讨，交流备课资料、教学设计等，以“网络教研简报”的形式汇总各辖市区研讨情况。
三、现场教研

10月至11月，根据各辖市区网络研讨的成果，分年段举行全市“苏教版上册教材难教课文”现场教学研讨，具体教学内容、时间安排另行通知。
四、后续研讨

现场教学研讨结束后，各区域组织语文教师登陆“常州青语网”的“青果论语”中“苏教版上册教材难教课文教研活动”主题帖，进行后续研讨。
常州市教育教研室

2012年9月10日